
"loo. . o] 
v , >” . , 

eS e, . : jan 
-= - F e 

. + 

REPUBLIÓA DEL ECUADOR ' , a. 084 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

0 
yo 

RESOLUCION No. 85-2-2-1-0051 8 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

- INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Ea ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor. 
Superintendente de Compañías, Según Resolución No, 6053 
del 22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 5 de diciembre de 1934 se ha. otorgado ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero Gastón 
Aycart Vincenzini, la escritura pública de constitución de 
la compañía de responsabilidad limitada denominada AGRICOLA 
MARGANA C. LTDA., la misma que ha sido rectificada y am- 
Pliada mediante escritura pública otorgada ante el mismo 
Notario el 5 de febrero de 1985; 

QUE el abogado Carlos Julio Arosemena, ha solicitado 
la aprobación de las indicadas escrituras públicas, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de las 

' mismas; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de Pequeños Industriales del Guayas, signado con el 
No. 2.241 del 20 de febrero de 1985; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ- 
- RL-85-116 del 14 e marzo de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cutplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

| z ín ejercicio de las atribuciones que le confiere 1) 
do Ley. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de AGRICOLA 
MARGANA C. LTDA. con domicilio en Guayaquil, con un ca- 
pital social de UN MILLON DE SUCRES dividido en un mil 
participaciones de un mil sucres cada una, de conformidad 
con los términos constantes en las referidas escrituras 
públicas. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de las 
indicadas escrituras públicas se publique, por uma vez 
en uno de los diarios de mayer circulación en Guayaquil. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

ho.



< REPÚBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

rn. 

  

Foja 2 de 2 ] 
Resolución No. 85-2=2=1= 00518 
Compañía: AGRICOLA MARSANA C. LTBA, 

Ll 
ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notario NS 

del cantón Guayaquil, tome nota al margen de las e las escrituras públicas que se aprueban, 901 cont 
la presente Resolución y, siente razón de esta mar de . 

A
A
N
 

a
o
 

e 
> 

" 
e
.
 

e.
 

. 

? 

ARTICULO CUARTO. / Disponer que el segistrador ¿ha 
Propiedad del Cantón Guayaquil, inscrisa la transte : de 
dominio que realiza la Compañia “Ajorojo S.A." 5% 6 

AGRICOLA MARGANA C. LTDA. del inmueble, constante e 
escritura pública que se aprueha por la presente Resh 
y siente rarón de esta Inscripción. , t 

ARTICULO QUINTO.-_/ DISPONER. que el Registrador Mercan- 
, til del Cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el rubro "Re- ' qlstro de Fndustrisles., las referidas escrituras públicas 

unto con la presente Resolución; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el 
artículo 33 del Código de Comercio. 

ión 

> 

* 
+ 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada j a la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, z ESTAR ds 7 

Lea DK 
“Ab. Xavier Amador Rendón 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Cod. RL1 
GE/adem 11- 
DL: FHu 

  
2 A A IR 1 

IGANCNA HAVIDIA JIUDIM M0 3H 

A NN 
   



    

    

   

   

  

   

81200 : 
YtHMelico que con tha de hey! Queda inscrito el Aporte ordenado 

< 
posa Lose lución de foja 88741 a 88772, número 3880 del “egistro 

¡Feblocad, anstudo bajo el número. 8801 del Xepertorio, Guaya- 

í1, velute y echo de sayo de nil novesióntes sohenta y cines. 

      

   

   
    

   

      

    
    

   

    

  

   

$ 7 ge éf: Resolución a fo ja 81903 del Registro de. Propiedad: de mil mo 

¿43 vecientos ochenta y uno, al márgen de la inseripción respes 

3 Sa tiva. Guayaquil, veinte y evho de mayo de mil novebientos echen 

o . o q 

$ 3 ta y cinco.-El - egistracor de la Propie 
r " y 85H y > ÁRREIRO 

3 s Ronlstrador de la Propiedad del 
antó i 

335 Cortifics que con fecha de hey: Queda inscrita le Eo cación 

A 5 > y Ampliacion ordenado en esta *oesolución de feja 98773 a 89786 o 
A 

3 2 3 núxero 3881 del Registre de "ropiedad, anotado bajo el número - 

293 $902 del Repertorio. Guayaquil, veinte y oche de mayo de mil o 

0% ' 
83 E nove: ientes ochenta y cipeo,-El "eogistrador de la Prepiedad.- 
$ e 

ges 
23 2 (_ 

DA e 
3 . a Rea: N DUNN BARREIRO 3 3 la! q str ador de la Propiedad del 

g | de 
33 
be 

. 3 
5h 
3 2 
o 0 

5 CO: Que con fecha de hoy, Queéds 
Ea " 10.438 a 104iH+2, número 735 del pégié 
E 0 0 y anotada le ajo el número 6.951 úer Repertorio.- Guayaquil, diez y ocho de 
943 Junio de hi opipnto 4 y ¡cinco.- El Registrador Mercantil.-


